
 

 

 
CUP B24D22004090006 

Oggetto:  : ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A 
VALERE SUL PROGETTO  PNRR Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi – Linea di investimento Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Codice progetto M4C1I3.2-2022-
961-P-25367 - Titolo IC7 NEXT LEVEL 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi – linea di investimento Investimento 3.2: Scuola 4.0 - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 160.210,06 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 107624 del 21/12/2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.2: 
Scuola 4.0; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
nonchè di approvazione dei criteri di selezione del gruppo di progettazione; 

VISTO  il progetto IC7 NEXT LEVEL presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 0042845 del 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006520 - 16/06/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



 

 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot 3520 del 27/03/2023; 

CONSIDERATO che sono ammissibili le spese per il personale scolastico interno coinvolto nella 

gestione del progetto nel limite del 10% delle spese di progettazione e tecnico-operative 

per un importo di € 16.021,00  

CONSIDERATO che l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al 
raggiungimento dei target e milestone” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla 
esecuzione sul progetto 

 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 6204  del 09/06/2023; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

DETERMINA 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 

richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  Doc. Gordini Barbara  
- commissario  Dsga Gnazzo Nelida 
- commissario  Ass.te Amm.va Balbo Valentina  

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario dsga Gnazzo Nelida 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
5) di convocare la commissione per valutare le istanze pervenute il giorno 
17/06/2023 alle ore 8:30. 
 
 
       Il  Dirigente Scolastico 
       Dott.ssa Rossana Neri 

 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006520 - 16/06/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI


		2023-06-17T07:54:28+0200
	ROSSANA NERI




